
1/4 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

Id: INF_CENIK_B 

   Code: INF_CENIK_B    13.6.2024 08:36:15 

Ceník produktů a služeb pro fyzické  

osoby podnikatele a právnické osoby 

Tarify 

V rámci všech tarifů jsou zdarma tuzemské příchozí a odchozí úhrady včetně okamžitých úhrad, Plateb na kontakt, 

trvalých příkazů a inkas, úhrad prostřednictvím služby MojePlatba a dále příchozí a odchozí úhrady SEPA platba. 

Zdarma jsou také výběry hotovosti a dotaz na zůstatek debetní kartou ve sdílené bankomatové síti, která zahrnuje 

bankomaty KB, MONETA Money Bank, Air Bank a UniCredit Bank a vklady hotovosti vkladovými bankomaty KB.

1)

S tarify Komfort Business a Exclusive Business směňujete na základě tržních kurzů. Můžete tak získat výhodnější směnný kurz 

oproti Kurzovnímu lístku KB. Tržní kurzy jsou dostupné 24 hodin každý pracovní den. O víkendech a svátcích si peníze můžete 

směnit podle aktuálního Kurzovního lístku KB. O možnosti výhodnějšího Sjednaného / Směnného kurzu se dočtete víc v článku 3 

Pravidel provádění plateb.

2)

Ceny za výběry hotovosti z bankomatu zde uvedené nezahrnují poplatky, jejichž zaplacení mohou v souvislosti 

s výběrem hotovosti požadovat provozovatelé bankomatu.

3)

Vybrané evropské státy: Členské státy EHP a Albánie, Andorra, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Černá hora, Kosovo, Moldavsko, 

Monako, San Marino, Severní Makedonie, Srbsko, Švýcarsko, Ukrajina, Vatikán, Velká Británie.

4)

Platí pro každou debetní kartu poskytnutou v rámci tarifu.

Služby pro každý den 

START 

BUSINESS 

STANDARD 

BUSINESS 

KOMFORT 

BUSINESS 

EXCLUSIVE 

BUSINESS 

Měsíční cena za tarif zdarma 39 Kč 89 Kč 499 Kč 

Vedení účtu – běžný účet 

Počet účtů 1 účet v Kč 1 účet až 3 účty neomezeně 

Více měn na jednom účtu 

Možnost výhodnějšího směnného kurzu  

1) 

Neomezený počet disponentů 

Debetní karty 

Poskytnutí debetní karty 

Počet debetních karet  v rámci tarifu 

1 karta až 2 karty až 6 karet neomezeně 

Zlatá firemní karta pro majitele tarifu 1 karta 

Bankomaty 

Výběr hotovosti z bankomatu jiných bank v ČR 

nebo ve Vybraných evropských státech 

 2) 3) 

39 Kč 

2 měsíčně zdarma  

4) 

, 

další 39 Kč 

zdarma zdarma 

Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí mimo 

Vybrané evropské státy 

 2) 3) 

99 Kč 99 Kč 99 Kč zdarma 



   2/4 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

Id: INF_CENIK_B 

   Code: INF_CENIK_B_v   13.6.2024 08:36:15 

Ceník produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby

Extra služby 

Cestování 

Business 

Měsíční cena 129 Kč 

Služby na bankomatech 

Služby k debetním kartám 

Poskytnutí duplikátu karty 200 Kč 

Výběr hotovosti v jiné bance v ČR i zahraničí – Cash Advance 200 Kč 

Nestandardní převzetí karty 

(kurýrem v ČR / zahraničí, osobní převzetí na centrále) 

1 000 Kč 

Příchozí expresní platba na kartu ve prospěch účtu k němuž je karta poskytnuta 1 %, min. 29 Kč 

Zahraniční platby a platby v cizí měně mimo KB 

Pokladna 

1)

V případě smíšeného vkladu bankovek a mincí EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky a mince), 

pokud smíšený vklad obsahuje více než 10 ks mincí. U vkladu přes přepážku klient sdělí dva požadavky.

2)

Třetí osoba je osoba, která není majitelem účtu ani oprávněnou osobou k nakládání s účtem, ve prospěch kterého je prováděn 

vklad hotovosti. Třetí osoba hradí poplatek v hotovosti, a to do maximální výše 500 Kč / transakce.

Dotaz na zůstatek v bankomatu jiných bank 25 Kč 

Příchozí (pouze poplatek typu SHAR / CRED) a odchozí úhrada

Do 20 000 Kč 200 Kč 

Nad 20 000 Kč 1 %, max. 1 200 Kč 

Ostatní služby

Změna instrukcí, storno pro zahraniční a cizoměnové odchozí úhrady mimo KB 600 Kč 

Vklad / Výběr hotovosti v Kč / cizí měně 

Vklad hotovosti na pobočce do 50 ks Kč mincí 75 Kč 

Výběr hotovosti na pobočce do 50 ks Kč mincí 125 Kč 

Vklad / Výběr hotovosti v Kč nad 50 ks mincí a Vklad hotovosti v EUR na pobočce nad 

10 ks mincí  

1) 

5 %, min. 125 Kč 

Vklad hotovosti uzavřeným obalem / nočním trezorem (maximálně 50 ks Kč mincí / 

10 ks EUR mincí)  

1) 

25 Kč 

Vklad hotovosti uzavřeným obalem na pobočce a Cash centru KB / nočním trezorem (s 

více než 50 ks Kč mincí /10 ks EUR mincí)  

1) 

3 %, min. 125 Kč 

Výběr hotovosti (s více než 50 ks Kč mincí / 10 ks EUR mincí) uzavřeným obalem 

prostřednictvím Cash centra KB 

3 %, min. 125 Kč 

Ostatní pokladní operace 

Vklad třetí osobou (maximálně 50 ks Kč mincí)  

2) 

 a Vklad hotovosti v Kč na účty cizích 

bank a na účty vedené u ČNB 

5 %, min. 125 Kč 

Vklad hotovosti v Kč na účty u ČNB uzavřeným obalem / nočním trezorem 1 000 Kč 

Výměna roztříděných bankovek a mincí Kč nad 100 ks jedné nominální hodnoty 10 %, min. 250 Kč 



   3/4 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

Id: INF_CENIK_B 

   Code: INF_CENIK_B_v   13.6.2024 08:36:15 

Ceník produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby

Internetové bankovnictví 

Business kontokorent 

Služby s asistencí 

Zprostředkování vybrané služby s pomocí bankovního poradce nebo telefonicky (cena za 1 úkon)

Zaslání upomínky 

1)

Jedná se o účelně vynaložené náklady související s vymáháním dlužné částky po splatnosti, včetně nákladů spojených se zasláním 

upomínky. Inkasuje se, pokud je dlužná částka rovna nebo vyšší než 500 Kč.

1. Ceny za bankovní služby vybíráme v Kč a jsou zúčtovány v měně účtu nebo v hlavní měně účtu v případě 

Multiměnového účtu. Pro přepočet se použije aktuální kurz „deviza střed" KB.

2. Cenu za tarif začneme účtovat ode dne následujícího po jeho výběru, není-li v konkrétním případě stanoveno jinak. 

Není-li stanoveno jinak, je cena za tarif, případně její poměrná část, splatná k poslednímu dni kalendářního měsíce, 

za který se účtuje. Dojde-li v průběhu měsíce ke změně tarifu, je poměrná část poplatku za původní tarif 

v účtovaném kalendářním měsíci splatná ke dni provedení takové změny a poměrná část za nový tarif je splatná 

k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který se účtuje. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k zahájení procesu rušení 

posledního účtu v rámci tarifu, je poměrná část za daný kalendářní měsíc splatná ke dni, kdy bylo zahájeno rušení 

posledního účtu a od tohoto dne již cena za tarif nebude dále účtována. Nedohodneme-li se  jinak, můžeme cenu za 

tarif odepsat z jakéhokoliv vašeho účtu dle naší volby (zpravidla ji odepíšeme z vašeho nejstaršího běžného účtu 

vedeného v rámci tarifu). Účet, ze kterého budeme odepisovat cenu za tarif zjistíte v mobilní nebo internetové 

aplikaci KB+, kde jej můžete také změnit.

3. Pokud je v jednotlivých smlouvách o poskytování služeb uzavíraných mezi námi uváděn pojem odměna, poplatek či 

úhrada, rozumí se tím cena podle tohoto Ceníku produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby.

4. Nedohodneme-li se jinak, poskytujeme vám produkty a služby neuvedené v tomto Ceníku produktů a služeb pro 

fyzické osoby podnikatele a právnické osoby zdarma.

Poskytnutí a používání metod pro identifikaci, autentizaci a vytváření elektronického 

podpisu a případně Bankovní identity KB 

zdarma 

Zřízení, vedení a zrušení internetového bankovnictví KB+ zdarma 

Úvěry 

Realizace úvěru, rezervace zdrojů, spravování úvěru zdarma 

Ostatní služby 

Debetní karty

Servisní úkon na kartě 100 Kč 

Platební styk (tuzemské úhrady, úhrady SEPA platba a zahraniční úhrady)

Zadání jednorázové platby, zřízení / změna trvalého příkazu nebo povolení inkasa, 

autorizování uložené platby, dobití předplacené karty mobilního operátora, vystavení 

potvrzení o transakci / povolení inkasa 

100 Kč 

Hotovostní operace 

Tisk potvrzení o transakci 100 Kč 

Překročení Limitu a výzva k úhradě dlužné částky 

Neprovedení splátky 

500 Kč  

1) 

Všeobecná ustanovení 



   4/4 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl b, vložka 1360 

Id: INF_CENIK_B 

   Code: INF_CENIK_B_v   13.6.2024 08:36:15 

Ceník produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby

Ceník produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby nabývá účinnosti dne 11. 6. 2024.


		2024-06-13T09:08:54+0200
	Elektronicka pecet Komercni banky, a.s.
	Vygenerováno systémem KB dne 13.06.2024 09:08:54.




